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Tab. 1. Skuteczność preparatu Drorrcit (Bayer) przeciwl<o Dipul,źdźum canźnum i tasiemcom rodzaju Taenźa
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Droncit koncentrowały się przede wszystkim
nad oceną jego przydatności do zwalczania
echinokokozy u zwierząt mięsożernych (3,
5-12). Jest to ztozumiałe, ponieważ echino-
kokoza w wie]Ll rejonach świata występuje
endemicznie, stanowiąc poważne zagrożenie
dla ludzi i zwierząt. Przeprowadzone Ładania
zwtóciły uwagę na wyjątkową skuteczność
preparatu Droncit przeciwko Echinococcus
spp. u zwierząt mięsożernych i to zarówno
przeciwko osobnikom dojrzałym, jak i młodo-

zastosowaniu preparatu Droncit w dawce
2,5 mg/kg c.c. jego skuteczność przeciwko in-

iemców z rodzaju Taenźa u psów
1000/o. Podobne łvyniki uzyskaii wy-
autorzy po podarriu 2,5 mglkg c.c.

preparatll kotom eksperymentalnie zarażo-
nym CgstźceTcus Jasciolarżs, i wsp.
(4) przeprowadzili badania mate-
riale, składającym się z 51 7 ko-
tów. Zwierząta były zarażone przedstawicie-
lami rodzaju Taenża, Dźpylżdżum oraz Joye-
uriella. Dziewięć psów eksperymentalnie za-
Iażono Echinococcus granulosus. Autorzy po
podaniu preparatu Droncit w dawce 5 mg/kg
c.c. stwierdzili 100oio skuteczności zarównó
przeciwko dojrzałym, jak również młodocia-
nym postaciom wymienionych tasiemców,
Bauditz i Sachs (2) zwracają uwagę na mo-
żliwość parenteralnego stosowania preparatu
Droncit, Badania przeprpwadzono na licznym
materiale, składającym się z 106 psów oraz g4
kotów. Aut,orzy stwierdzili, że w dawce 2,5
mg/kg c.c. Droncit podany podskórnie tub
domięśniowo okazał się w 100Vo skuteczny
przeciwko tasiemcom z rodzajów TcLenżq, iMe-
socestożdes. Natomiast całkowite uwolnienie
psów i kotów od inwazji Dżpglidźum cunźnum
uzyskano po zastosowaniu (podskórnym lub
domięśniowym) preparatu Droncit ,w dawce
5 mg/kg c.c. Przeciwko eksperymentalnej e-
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chinokokozie psów preparat okazał się w
1009o skuteczny po domięśniowym zastosowa-
niu dawki 5 mg/kg c.c, Andrews (1) oraz Bau-
ditz i Sachs (2) donoszą również o bardzo ko-
rzystnych właściwościach chemicznych i far-
makologicznych preparatu Droncit otaz zwra-
cają uwagę na korzystny indeks bezpieczeń-
stwa.

Wnioski
1. Droncit (Praziguantel) firmy Bayer za-

stosowany jednorazowo, doustnie w dawce
5 mg/kg c.c. charakteryzuje się wysoką, pfa-
wie 1000/o skutecznością przeciwko tasiemcom
rodzaju Taenia oraz DźpElidium caninuln.

2. Droncit posiada korzystny indeks tera-
peutyczny i może być stosowany bez względu
na wiek i stan fizjologiczny zwierzęcia.
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num, a s 23 crryvaax _ conrłTepoB poAa Taenia. Pe-3ynbTa npoBenrt oAoM(4syxx 7-8 Arrg AHa-
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Ze ów obronnych gru-

czohu wymienia się:

uniemożIiwia stosowanie szczepionek w
zwalczaniu mastżtżs,

- barierę komórkową wymienia 9 zrniennym
i ztóŹnicowanym składzie ilościowym i
morfotycznym,

- układ " siateczkowo-śródbłonkowy (USS)
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